TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU TDTT H.BC
                   Số: 21/2018/KHT                                    Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 01 năm 2019

                                         KẾ HOẠCH TUẦN 1 – HỌC KỲ II
     Từ ngày 07 /01/2019 (13/01/2019
Chủ đề tháng 01: “Thanh niên với việc giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc”

I/ CHÍNH TRỊ TƯ TƯỞNG - PHÁP CHẾ - TỔ CHỨC
 - Thứ hai: Tiết 1: Chào cờ (BGH + GVCN + GT +HS), tiết 2 SHCN; 15h00- Bốc thăm trực Tết (CTCĐ + Nhóm trưởng nhóm trực )
-Thứ 2 đến thứ 6 CB-GV-NV khám sức khỏe tại trung tâm Hòa Hảo (Tất cả CB-GV-NV)
- Thứ 3: 8h30- Họp chuyên môn, bốc thăm giải Festival võ nhạc tại CV văn hóa Đầm sen (T. Toại)
- Thứ 4: 13h10 - Họp xét thi đua HK I và quý 4/2018 , triển khai KH tự đánh giá  ( BGH + TKHĐ + CTCĐ +TLTN + BT.CĐGV+TTCM +TTVP)
II/ TRẬT TỰ - NỀ NẾP - VỆ SINH:

·  Tăng cường quản lý nền nếp trật tự những tuần lễ trước tết, quản lý chặt HS giờ nghỉ trưa , kiểm tra đột xuất các         lớp (BGH+GT+GV)
·  Trực vệ sinh sân trường lớp đứng hạng chót và những học sinh vi phạm nội quy  ( TGT + GVCN + PV)

III/ ĐOÀN THỂ:

- Báo cáo hoạt động công đoàn HKI trước 11/01 (CTCĐ)
-  Chuẩn bị hồ sơ, biểu mẫu đánh giá cơ sở Đảng 2018 (BTCB)
- Chuẩn bị cho các hoạt động cho lễ sơ kết và phổ biến kế hoạch trại xuân (BGH + TLTN + C. Thảo H)
IV/ CHUYÊN MÔN:

1/ Công tác dạy học:
- Thứ 2 : Áp dụng TKB mới, gửi DS đăng ký thi HSG Cụm 4 cho PHT, PHT tổng hợp và gửi về THPT NTT trước 14/01
- Thứ 3 : Dự thao giảng Cụm môn Toán tại THPT An Lạc (T. Thắng phân công)
- In sổ điểm HK I và tổ chức kiểm dò trước thứ 6 ( C. Tr Trang + A. Vũ+C. Thảo + GVBM+ GVCN)

- GVBM vào điểm trong học bạ trước ngày 12 /1. GVCN kết sổ điểm, học bạ từ trước  ngày  19/1.Yêu cầu vào điểm chính xác, cẩn thận, không  sai sót ( BGH + GV + VP)
- Thực hiện Sổ ghi đầu bài HKII, đề nghị  GV thực hiện đầy đủ, nghiêm túc việc ghi, ký sổ ( GV)
- Tăng cường bồi dưỡng HSG Cụm (GVBD) ;Dự giờ GV tập sự     (GVHD)

2/ Công tác chủ nhiêm:
  - Nộp danh học sinh khó khăn nhận học bổng cho KTCN và nộp lại HT trước thứ 3 (GVCN+ KTCN)

- Nhắc nhở HS đóng các khoản học phí HK II, vấn đề an toàn giao thông, chuyên cần, nền nếp, vệ sinh, những học sinh học yếu … ( GVCN)
- Tiếp tục mời những phụ huynh không đi họp ngày chủ nhật để làm việc ( GVCN)

3/ Thanh kiểm tra:
        - Kiểm tra , giám sát việc vào điểm trong học bạ của GVBM , GVCN ( BGH+Cô Thảo )
- Các TTCM thông báo về kết quả thi đua HK I của  giáo viên. (TTCM)
· Kiểm tra HSSS : C. Vy, C. Huệ, C. Tâm , C. Mỹ Hạnh  nộp trước thứ sáu ( HT +VP)

V/ CÔNG TÁC KHÁC:
 - Thực hiện gắn máy lạnh phòng nghỉ bán trú

- Tạm ứng lương tháng 1 (HT +KT)
VI/ CÔNG TÁC CHƯA THỰC HIỆN TRONG TUẦN TRƯỚC:
 Nơi nhận:                                                                                                                   HIỆU TRƯỞNG

          - BGH,TTr ; TLTN,CTCĐ;

          - GVCN+Tổ VP;  TGT;
(đã ký)
          - Dán phòng GV;

          -  Lưu.                                                                                                                              Bùi Thiện Đạo